ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ №

г. Иркутск       	     		                       	                                                                      «___»_________20    г.

Публичное акционерное общество «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»), именуемое в дальнейшем «ТрансКонтейнер», в лице_________________________________________, действующего  на основании ___________________________________________________,  с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», в лице __________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Клиент, подписывая настоящий договор, подтверждает, что ознакомился, принимает и обязуется руководствоваться Общими, Специальными и Коммерческими условиями, разработанными ТрансКонтейнером и размещенными для ознакомления в свободном доступе в сети Интернет на Веб-сайте: https://trcont.com/our-services/online/pro, а также на информационных стендах ТрансКонтейнера.
Термины и понятия, используемые в настоящем договоре, определены в Общих условиях.
2. В соответствии с условиями Договора ТрансКонтейнер обязуется на возмездной основе оказать Услуги по Заказу Клиента.
3. Внесение изменений и/или дополнений в Условия ТЭО осуществляется путем размещения ТрансКонтейнером их новой редакции на Веб-сайте, а также на информационных стендах ТрансКонтейнера и последующего подтверждения Клиентом (как правило, при оформлении нового Заказа), что Клиент ознакомился, принимает и обязуется руководствоваться Условиями ТЭО в новой редакции. При этом исполнение Заказа и/или Услуг, коммерческие условия которых определены приложением к Договору, согласованных до вступления в силу изменений и/или дополнений, осуществляется в соответствии с Условиями ТЭО в редакциях, действовавших на момент согласования Заказа, подписания приложения к Договору.
ТрансКонтейнер информирует Клиента о введении в действие новых редакций Условий ТЭО не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до вступления их в силу, путем направления соответствующих уведомлений в Личном кабинете. При отсутствии Личного кабинета Клиент обязан самостоятельно отслеживать изменения и/или дополнения в Условия ТЭО.
В случае несогласия с новой редакцией, Клиент вправе, не оформляя новые Заказы после объявленной даты вступления в силу новых редакций Условий ТЭО, расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, Стороны при этом руководствуются положениями раздела 10 настоящих Общих условий.
4. Для доступа в Личный кабинет, расположенный на Веб-сайте ТрансКонтейнера, Клиенту необходимо получить логин и пароль.
5. Расчеты по Договору производятся в российских рублях
6. Расчетным периодом по Договору является 5 (пять) календарных дней.
7. Споры, вытекающие из Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области.
8. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до
«__» ________ 20 года включительно. Автоматическая пролонгация на каждый последующий календарный год: применяется / не применяется.
9. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ТрансКонтейнер
	Клиент

	Наименование организации
	ПАО «ТрансКонтейнер»

	Адрес местонахождения
[bookmark: _gjdgxs]
	Российская Федерация, 141402, Московская область, Г.О. Химки, г. Химки, ул. Ленинградская, влд. 39, стр. 6, офис 3 (этаж 6)

	Адрес для корреспонденции
	[bookmark: _GoBack]664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1 А

	ОГРН/ИНН/КПП

	1067746341024 / 7708591995 / 997650001

	Банковские реквизиты

	БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
р/с 40702810218350036948
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607

	Телефон /Факс
	Тел.+7(3952) 78-80-20

	E-mail
	vszd@trcont.ru

	Контактное лицо
	Васильева Ксения Вадимовна

ТрансКонтейнер                                                                          Клиент

____________________/________________ /                                      _____________________/________________/
                           м.п.                                                                                                       м.п.
2